
 

PR\859920CS.doc  PE460.777v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009–2014 

 

Rozpočtový výbor 
 

2011/2018(BUD) 

10. 3. 2011 

NÁVRH ZPRÁVY 

o předběžném odhadu příjmů a výdajů Evropského parlamentu na rozpočtový 

rok 2012 – oddíl I – Parlament 

(2011/2018(BUD)) 

Rozpočtový výbor 

Zpravodaj: José Manuel Fernandes 



 

PE460.777v01-00 2/6 PR\859920CS.doc 

CS 

 

PR_BUD_EstimEP 

OBSAH 

Strana 

NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU .......................................................... 3 

 



 

PR\859920CS.doc 3/6 PE460.777v01-00 

 CS 

NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

o předběžném odhadu příjmů a výdajů Evropského parlamentu na rozpočtový rok 2012 

– oddíl I – Parlament 

(2011/2018(BUD)) 

(Zvláštní legislativní postup – rozpočet) 

Evropský parlament, 

– s ohledem na článek 314 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

– s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým 

se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství1, a zejména 

na článek 31 tohoto nařízení, 

– s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 17. května 2006 mezi Evropským 

parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení2, 

– s ohledem na své usnesení ze dne 9. března 2011 o pokynech pro rozpočtový proces pro 

rok 2012 – oddíly I, II, IV, V, VI, VII, VIII, IX a X3, 

– s ohledem na zprávu o vypracování předběžného návrhu odhadu příjmů a výdajů 

Parlamentu na rozpočtový rok 2012, kterou generální tajemník předložil předsednictvu, 

– s ohledem na předběžný návrh odhadu příjmů a výdajů, který sestavilo předsednictvo dne 

xx března 2011 podle čl. 23 odst. 7 a čl. 79 odst. 1 jednacího řádu Evropského parlamentu, 

– s ohledem na návrh odhadu příjmů a výdajů, který vypracoval Rozpočtový výbor podle 

čl. 79 odst. 2 jednacího řádu Evropského parlamentu, 

– s ohledem na článek 79 jednacího řádu, 

– s ohledem na zprávu Rozpočtového výboru a stanoviska dotčených výborů 

(A7-0000/2011), 

A. vzhledem k tomu, že finanční, ekonomická a sociální situace, v níž se EU v současné době 

nachází, zavazuje orgány k tomu, aby reagovaly s potřebnou kvalitou a efektivitou a aby 

uplatňovaly přísné řídící postupy, které umožní dosáhnout úspor,  

B. vzhledem k tomu, že orgánům by měly být poskytnuty dostatečné zdroje, i když 

v současné ekonomické situaci musí být tyto zdroje spravovány přísně a efektivně,  

C. vzhledem k tomu, že je zvláště žádoucí, aby Rozpočtový výbor a předsednictvo i nadále 

úzce spolupracovaly v průběhu rozpočtového procesu, a to na základě článků 23 a 79 

                                                 
1 Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1. 
2 Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1. 
3 Přijaté texty, P7_TA(2011)0088. 



 

PE460.777v01-00 4/6 PR\859920CS.doc 

CS 

jednacího řádu Parlamentu, které stanoví, že předsednictvo přijímá finanční, organizační a 

administrativní rozhodnutí ve věcech týkajících se vnitřní organizace Parlamentu a 

sestavuje předběžný návrh odhadu příjmů a výdajů Parlamentu a Rozpočtový výbor 

odpovídá za zprávu plenárnímu zasedání o odhadu příjmů a výdajů rozpočtu Parlamentu v 

rámci ročního rozpočtového procesu,  

D. vzhledem k tomu, že výsadní pravomoci pléna při schvalování odhadu příjmů a výdajů 

a konečného rozpočtu budou plně zachovány v souladu s ustanoveními Smlouvy 

a s jednacím řádem, 

E. vzhledem k tomu, že dne 16. března 2011 se uskutečnila předběžná dohodovací schůzka 

předsednictva a Rozpočtového výboru, 

F. vzhledem k tomu, že ve svém nedávném dopise vyzval komisař pro rozpočet všechny 

orgány a instituce, aby při přípravě svých odhadů výdajů pro návrh rozpočtu na rok 2012 

vyvinuly všemožné úsilí k omezení výdajů, 

 

Obecný rámec a celkový rozpočet 

1. vítá dosavadní dobrou spolupráci mezi předsednictvem Evropského parlamentu a 

Rozpočtovým výborem během právě probíhajícího rozpočtového procesu; 

2. konstatuje, že výše předběžného návrhu odhadu příjmů a výdajů na rok 2012 podle 

návrhu, který předložil generální tajemník předsednictvu, činí 1 733 560 543 EUR, což 

představuje 20,26 % okruhu 5 víceletého finančního rámce (VFR); konstatuje, že 

navrhovaná míra zvýšení oproti rozpočtu na rok 2011 je 5,20 %; 

3. bere v úvahu, že předsednictvo přijalo návrh odhadu příjmů a výdajů pro rozpočet na rok 

2012 na své schůzi dne 23. března 2011 po předběžné dohodovací schůzce s 

Rozpočtovým výborem; bere na vědomí, že výše odhadu činí X EUR, což představuje X 

% okruhu 5 VFR; konstatuje, že navrhovaná míra zvýšení oproti rozpočtu na rok 2011 je 

X %; 

4. plně si vědom úkolů, které před ním stojí, zastává názor, že v tomto odhadu příjmů a 

výdajů musí být míra růstu a konečná výše tohoto návrhu příjmů a výdajů upravena; 

rozhodl, že v této fázi bude celková výše rozpočtu činit X EUR, což představuje zvýšení 

o X% a přibližně se rovná míře inflace; v rámci okruhu 5 jde o podíl ve výši X %;  

5. znovu potvrzuje, že Parlament by měl projevit rozpočtovou odpovědnost a sebekázeň tím, 

že se zvýšení jeho rozpočtu bude pohybovat v těsné blízkosti míry inflace; podle 

interinstitucionální praxe se potřeby v souvislosti s rozšířením v rozpočtu zohledňují 

formou návrhu na změnu nebo opravného rozpočtu; také potřeby spojené s 18 novými 

poslanci EP podle Lisabonské smlouvy budou v rozpočtu  zohledněny formou návrhu na 

změnu nebo opravného rozpočtu;  

6. poznamenává, že podle výše uvedené strategie budou prostředky potřebné na další 

zaměstnance v souvislosti s rozšířením o Chorvatsko (62 míst) zapsány do rozpočtu 

formou návrhu na změnu nebo opravného rozpočtu;  



 

PR\859920CS.doc 5/6 PE460.777v01-00 

 CS 

7. připomíná, že strop okruhu 5 VFR pro rozpočet EU na rok 2012 činí 8 754 milionů EUR;  

8. je toho názoru, že s ohledem na hospodářskou krizi, velké zatížení dluhem veřejných 

financí a omezení vyplývající z probíhajících snah o konsolidaci vnitrostátních rozpočtů 

by měly Evropský parlament a ostatní orgány a instituce projevit rozpočtovou 

odpovědnost a sebekázeň, aniž by přitom utrpěla kvalita legislativní činnosti; je proto 

připraven akceptovat revizi stropu okruhu 5 VFR podle bodu 23 interinstitucionální 

dohody (IID); tato revize by měla mít podobu kompenzace takovým způsobem, že by se  

strop okruhu 5 (správa) snížil o částku 100 milionů EUR a o tutéž částku by se zvýšily 

prostředky v jiných okruzích určené na podporu mládeže;  

 

Konkrétní otázky 

 

9. rozhodl se ponechat níže uvedené požadavky na nová pracovní místa v rezervě, dokud se 

neprokáže, že není možný žádný přesun ani rekvalifikace a že zadání daných úkolů 

externímu dodavateli není vhodným řešením; jedná se o tato nová pracovní místa: 

6 stálých míst pro GŘ COMM, celkem 12 stálých míst pro výbory BUDG, JURI a INTA, 

1 stálé a 1 dočasné místo pro zprostředkovatele Evropského parlamentu pro případy 

mezinárodních únosů dětí jejich rodiči, 2 stálá místa pro oddělení protokolu, dvě stálá 

místa pro GŘ EXPO pro oddělení pro Latinskou Ameriku a rozšíření, 17 nových míst v 

souvislosti s právě uskutečňovaným tříletým plánem GŘ INLO a 4 místa pro práci s 

důvěrnými dokumenty; vítá skutečnost, že je již naplánováno celkem 36 přesunů 

pracovníků;  

10. požaduje podrobnější informace týkající se zřízení oddělení pro posuzování evropské 

přidané hodnoty, jeho úkolů a působnosti; zapisuje veškeré prostředky na toto nové 

oddělení a požadavek na nové zaměstnance pro toto oddělení do rezervy, dokud neobdrží 

dostatečné informace;  

11. snižuje pohotovostní rezervu o X milionů EUR;  

12. vítá návrh generálního tajemníka pokračovat v provádění politiky parlamentu v oblasti 

životního prostředí, zahájit informační kampaň, poskytnout podporu víceleté strategii v 

oblasti IKT a pokračovat v modernizaci a racionalizaci správy;  

13. připomíná důležitost všech bodů uvedených v pokynech pro rozpočet na rok 2012, např. 

modernizace systémů softwarových aplikací včetně digitální strategie s ohledem na 

nástroje Web 2.0 a sociální sítě, systému tzv. „cloud computingu“ a Wifi, informační a 

komunikační politiky, systému práce s poznatky, překladu a tlumočení, politiky v oblasti 

životního prostředí, EMAS a aktivní politiky nediskriminace;  

Budovy ve výstavbě 

14. snižuje prostředky na budovu Konrad Adenauer (KAD) o X milionů EUR; 

15. vítá podrobné informace, které obdržel, o pokračování realizace Domu evropských dějin; 

bere na vědomí odhad celkových nákladů na zřízení Domu evropských dějin, odhad 



 

PE460.777v01-00 6/6 PR\859920CS.doc 

CS 

provozních nákladů a potřeby personálního obsazení; požaduje, aby byl v souladu s čl. 

179 odst. 3 finančního nařízení o tomto projektu v oblasti nemovitostí co nejdříve 

informován;  

 

Závěrečné úvahy 

16. přijímá návrh odhadu příjmů a výdajů na rozpočtový rok 2012 v příloze a připomíná, že 

přijímání postoje Parlamentu k návrhu rozpočtu ve znění pozměněném Radou se 

uskuteční v říjnu 2011 postupem stanoveným ve Smlouvě; 

o 

o  o 

17. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení a odhad příjmů a výdajů Radě 

a Komisi. 

 

 

 


